
XIII Jesienna Giełda Ogrodnicza,
Podkarpackie Święto Winobrania 2018
W dniach 6 – 7 października 2018 roku na terenie Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Boguchwale odbyła się XIII Jesienna Giełda Ogrodnicza połączona z Podkarpackim Świętem
Winobrania 2018, nad którymi honorowy patronat objęli Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Jan
Krzysztof  Ardanowski,  Wojewoda  Podkarpacki  –  Ewa  Leniart,  Marszałek  Województwa
Podkarpackiego – Władysław Ortyl oraz Prezes Podkarpackiej Izby Rolniczej – Stanisław Bartman.

Jesienna Giełda Ogrodnicza to plenerowa impreza o charakterze promocyjno-handlowym, ciesząca
się  dużym  zainteresowaniem  wśród  ogrodników,  rolników,  instytucji  okołorolniczych
i  przedsiębiorców.

Przybyli goście mogli zwiedzić wystawę rodzimych owoców i warzyw, winogron i win, przetworów
owocowo-warzywnych, miodów oraz innych produktów pszczelich. W programie znalazły się także:
kiermasz materiału szkółkarskiego, krzewów winorośli, nasion i kwiatów, pokaz maszyn i urządzeń
stosowanych w ogrodnictwie oraz prezentacja stowarzyszeń winiarskich działających na Podkarpaciu.

Podczas dwóch dni  trwania Giełdy Ogrodniczej  prezentowały się  firmy produkcyjno-handlowe z
Polski  i  zagranicy,  jednostki  naukowe oraz  instytucje  działające na rzecz  rolnictwa i  obszarów
wiejskich.  Wśród  wystawców  swoje  stoisko  miał  również  Instytut  Ogrodnictwa,  na  którym
upowszechniane były materiały promujące wyniki uzyskane podczas realizacji projektów badawczych
Instytutu Ogrodnictwa, w tym: Programu Wieloletniego IO 2015-2020 pt. „Działania na rzecz
poprawy  konkurencyjności  i  innowacyjności  sektora  ogrodniczego  z  uwzględnieniem  jakości
i  bezpieczeństwa  żywności  oraz  ochrony  środowiska  naturalnego”  i  Programu  Wieloletniego
IHAR-PIB/IO  2015-2020   „Tworzenie  naukowych  podstaw  postępu  biologicznego  i  ochrona
roślinnych  zasobów  genowych  źródłem  innowacji  i  wsparcia  zrównoważonego  rolnictwa  oraz
bezpieczeństwa żywnościowego kraju”, oraz projektów: BIOGLEBA – „Ochrona bioróżnorodności
gleby warunkiem zdrowia obecnych i przyszłych pokoleń” i GoodBerry – „Poprawa stabilności cech
wysokiej  jakości  owoców jagodowych w różnych środowiskach i  systemach uprawy dla korzyści
europejskich producentów i konsumentów”.

Jesiennej Giełdzie Ogrodniczej towarzyszyła Ogólnopolska Wystawa Królików oraz wiele imprez, w
tym  podsumowanie  konkursów:  „Agroliga  2018”,  „Najlepszy  produkt  podkarpacki”  oraz
„Najpiękniejsza  kompozycja  florystyczna  z  okazji  100-lecia  odzyskania  Niepodległości”.
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